
      DIÁRIO OFICIAL 
      do Município de Sambaiba -MA 

 

   

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://www.sambaiba.ma.gov.br/diario/diario 

 

   Pág.01 
 

16 de novembro de 2018 – sexta-feira                                                         Edição: 8  -   páginas: 01 

  
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CRONOGRAMA GERAL DO EDITAL nº 001/2018, REFERENTE 

AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INSCRIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE 

CANDIDATOS DESTINADOS A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA SUPRIR 

NECESSIDADE DE PESSOAL DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO. 

 

Considerando a grande quantidade de candidatos inscritos no processo seletivo simplificado. 

 

Considerando a necessidade de análise minuciosa da documentação apresentada pelos candidatos 

pela Comissão de Processo Seletivo, visando elaborar a lista de classificação; 

 

Considerando o exíguo prazo disposto a Comissão de Processo Seletivo para apresentar a lista de 

classificados;  

 

A Prefeita Municipal em exercício, de Sambaíba/MA LUZIA MOTA RIBEIRO, no uso de suas 

atribuições legais conjuntamente com o Presidente da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Processo 

Seletivo, nomeado pelo Decreto Municipal n° 08-A/2018, 

 

RESOLVEM: 

  

Prorrogar os prazos do Cronograma Geral, disposto no item 9 do Edital nº 001/2018, conforme novo 

cronograma de atividades abaixo:    

 

1. DO CRONOGRAMA GERAL 

 

ETAPA/ATIVIDADE 
 

DATAS 

Publicação do Edital 12/11/2018 

Período de inscrição  

 

Dia 14/11/2018 e 16/11/2018. 

Divulgação do Resultado Preliminar 

 
 

Dia 28 de novembro de 2018. 

Prazo para interposição de recurso 

 

29  de novembro de 2018. 

Divulgação do resultado final Dia 03 de dezembro de 2018. 

Convocação e a contratação Data prevista para o mês de dezembro/2018 

 

 

  REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE             

 

SAMBAÍBA/MA, 16 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

LUZIA MOTA RIBEIRO 

Prefeita em Exercício 

 

 

MOISÉS CORREIA PINTO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 

http://www.sambaiba.ma.gov.br/diario/diario

